Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»___________2015 г.                                                                           № __________

О внесении изменений  в решение Ковровского

городского Совета народных депутатов от 30.11.2005

№ 33 «Об утверждении положения о порядке
 перечисления в бюджет города Коврова

части прибыли муниципальных унитарных

предприятий»
       В соответствии  со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со  статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" (с изменениями и дополнениями), руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования города Коврова,  рассмотрев представление  Главы  города от _______________№ ______________, Совет народных депутатов города Коврова решил:
            1. Внести изменения в решение Ковровского городского Совета народных депутатов от 30.11.2005 № 33 «Об утверждении положения о порядке  перечисления в бюджет города Коврова части прибыли муниципальных унитарных предприятий»  исключив  пункт 2.

            2. Внести в приложение  к решению Ковровского городского Совета народных депутатов от 30.11.2005 № 33 «Положение  о порядке перечисления муниципальными  унитарными предприятиями в бюджет города Коврова части прибыли, оставшейся после  уплаты налогов и иных обязательных платежей»  следующие изменения:
           2.1. Слова «Управление экономики и муниципальной собственности» заменить словами «Управление экономики, имущественных и земельных отношений» в соответствующих падежах.

          2.2. Пункт 3 исключить.
          2.3. .Пункт 4 изложить в следующей редакции:

               «4. Размер отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет города Коврова, определяется решением Совета народных депутатов города Коврова о бюджете города Коврова на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).
               При этом сумма прибыли, от которой производятся отчисления в городской бюджет, рассчитывается путем уменьшения полученной чистой прибыли за отчетный период (квартал, полугодие, 9 месяцев) и за год на расходы:

- на мероприятия по развитию предприятия  осуществляемых за счет прибыли  в соответствии с утвержденной Главой города программой;

-  на благотворительную деятельность по согласованию с Главой города.
           Чистая прибыль определяется на основании данных бухгалтерской отчетности».
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и  распространяется  на  расчеты  по  перечислению в бюджет муниципальными унитарными предприятиями г. Коврова   части прибыли,   оставшейся после  уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам работы  за 2015 год».
 Председатель
         Глава

 Совета народных депутатов                                              муниципального образования

  города Коврова                                                                   город  Ковров

_________________И.Н. Зотова                                           ________________А.В. Зотов